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Календарный учебный график  

  

Календарный учебный график является локальным нормативным документом, регламентирующим общие требования к организации 

образовательного процесса в учебном году в МБДОУ д/с № 55. Годовой календарный учебный график разработан в соответствии с: 

  Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации» от 21 декабря 2012 года № 273 – ФЗ; 

  Санитарно-эпидемиологические правила 2р 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и ор-

ганизации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распро-

странения новой коронавирусной инфекции (covid-19)» 

 Санитарные правила СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздо-

ровления детей и молодежи» 

 Уставом   МБДОУ д/с № 55 от 09.11.2020 приказ №259 –ОД 

 

Календарный учебный график учитывает в полном объеме возрастные психофизические особенности воспитанников и отвечает 2ре-

бованииям охраны их жизни и здоровья. Содержание годового календарного учебного графика включает в себя следующее: - режим работы 

МБДОУ; 

 - продолжительность учебного года; 

 - количество недель в учебном году;  

- сроки проведения каникул, их начало и окончание;  

- сроки проведения педагогической диагностики с целью оценки индивидуального развития детей;  

- праздничные дни;  

- работа МБДОУ в летний период и т.д.  

Календарный учебный график обсуждается и принимается советом педагогов и утверждается приказом заведующего МБДОУ до на-

чала учебного года. Все изменения, вносимые в годовой календарный учебный график, утверждаются приказом заведующего и доводится до 

всех участников образовательного процесса. 

 

 

Содержание Ранний  

возраст 

Первая младшая 

группа 

Вторая младшая 

группа 

Средняя группа Старшая группа Подготовительная  

Количество возрастных 1 

 

 

1 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 



групп в каждой параллели 

Начало учебного года 02 сентября 

Окончание учебного года 31 мая 

Продолжительность учеб-

ного года 

39 недель 39 недель 39 недель 39недель 39 недель 39 недель 

Регламентирование образо-

вательного процесса 

1,2,половина 

дня 

1;2 половина дня 1;2 половина дня 1;2 половина дня 1;2 половина дня 1;2 половина дня 

Максимально допустимый 

объем образовательной на-

грузки в первую половину 

дня 

10мин 10мин 30 мин 40мин 50 мин 90мин 

Максимально допустимый 

объем образовательной на-

грузки во вторую половину 

дня 

10мин 10мин 15мин 20 мин 25мин 30мин 

Недельная образовательная 

нагрузка 

10 10 10 10 13 15 

Продолжительность учеб-

ной недели 

5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 

Сроки проведения монито-

ринга 

 02.09-13.09 

19.05-31.05 

02.09-13.09 

19.05-31.05 

02.09-13.09 

19.05-31.05 

02.09-13.09 

19.05-31.05 

02.09-13.09 

19.05-31.05 

График каникул 01.01-08.01 

01.06-31.08 

01.01-08.01 

01.06-31.08 

01.01-08.01 

01.06-31.08 

01.01-08.01 

01.06-31.08 

01.01-08.01 

01.06-31.08 

01.01-08.01 

01.06-31.08 



 

 

 

Праздничные дни 

04 ноября 

31 января 

7 января 

8 марта 

23 февраля 

1,9 мая 

04 ноября 

1 января 

7 января 

8 марта 

23 февраля 

1,9 мая 

04 ноября 

1 января 

7 января 

8 марта 

23 февраля 

1,9 мая 

04 ноября 

1 января 

7 января 

8 марта 

23 февраля 

1,9 мая 

04 ноября 

1 января 

7 января 

8 марта 

23 февраля 

1,9 мая 

04 ноября 

1 января 

7 января 

8 марта 

23 февраля 

1,9 мая 

Санитарно-гигиеническая 

обработка 

01.06.-13.06 01.06.-13.06 01.06.-13.06 01.06.-13.06 01.06.-1306 01.06.-13.06 

Адаптационный период 01.07.2024 

31.08.2024 

 - - - - 


