Принято: на Совете педагогов МБДОУ д/с № 55 протокол № 1 от 30.08.2024

Утверждаю: заведующий МБДОУ д/с № 55 \_\_\_\_\_ А.В.Пермякова приказ № 66 от 30.08.2024

## Календарный учебный график

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 55» на 2024-2025учебный год

## Календарный учебный график

Календарный учебный график является локальным нормативным документом, регламентирующим общие требования к организации образовательного процесса в учебном году в МБДОУ д/с № 55. Годовой календарный учебный график разработан в соответствии с:

- Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации» от 21 декабря 2012 года № 273 ФЗ;
- Санитарно-эпидемиологические правила 2р 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (covid-19)»
- Санитарные правила СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»
- Уставом МБДОУ д/с № 55 от 09.11.2020 приказ №259 –ОД

Календарный учебный график учитывает в полном объеме возрастные психофизические особенности воспитанников и отвечает 2ребованииям охраны их жизни и здоровья. Содержание годового календарного учебного графика включает в себя следующее: - режим работы МБДОУ;

- продолжительность учебного года;
- количество недель в учебном году;
- сроки проведения каникул, их начало и окончание;
- сроки проведения педагогической диагностики с целью оценки индивидуального развития детей;
- праздничные дни;
- работа МБДОУ в летний период и т.д.

Календарный учебный график обсуждается и принимается советом педагогов и утверждается приказом заведующего МБДОУ до начала учебного года. Все изменения, вносимые в годовой календарный учебный график, утверждаются приказом заведующего и доводится до всех участников образовательного процесса.

Содержание	Ранний	Первая младшая	Вторая младшая	Средняя группа	Старшая группа	Подготовительная
	возраст	группа	группа			
Количество возрастных	1	1	2	2	2	2
		1	2	2	2	2

групп в каждой параллели								
Начало учебного года	02 сентября							
Окончание учебного года	31 мая							
Продолжительность учебного года	39 недель	39 недель	39 недель	39недель	39 недель	39 недель		
Регламентирование образовательного процесса	1,2,половина дня	1;2 половина дня						
Максимально допустимый объем образовательной нагрузки в первую половину дня	10мин	10мин	30 мин	40мин	50 мин	90мин		
Максимально допустимый объем образовательной нагрузки во вторую половину дня	10мин	10мин	15мин	20 мин	25мин	30мин		
Недельная образовательная нагрузка	10	10	10	10	13	15		
Продолжительность учебной недели	5 дней							
Сроки проведения мониторинга		02.09-13.09 19.05-31.05	02.09-13.09 19.05-31.05	02.09-13.09 19.05-31.05	02.09-13.09 19.05-31.05	02.09-13.09 19.05-31.05		
График каникул	01.01-08.01 01.06-31.08	01.01-08.01 01.06-31.08	01.01-08.01 01.06-31.08	01.01-08.01 01.06-31.08	01.01-08.01 01.06-31.08	01.01-08.01 01.06-31.08		

	04 ноября	04 ноября	04 ноября	04 ноября	04 ноября	04 ноября
	31 января	1 января	1 января	1 января	1 января	1 января
Праздничные дни	7 января	7 января	7 января	7 января	7 января	7 января
	8 марта	8 марта	8 марта	8 марта	8 марта	8 марта
	23 февраля	23 февраля	23 февраля	23 февраля	23 февраля	23 февраля
	1,9 мая	1,9 мая	1,9 мая	1,9 мая	1,9 мая	1,9 мая
Санитарно-гигиеническая	01.0613.06	01.0613.06	01.0613.06	01.0613.06	01.061306	01.0613.06
обработка						
Адаптационный период	01.07.2024 31.08.2024		-	-	-	-